Página1

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

EDITAL 06/2019– MDIR
Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para  o ingresso no PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO

no 2º semestre de 2019

A Comissão Examinadora do PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

para ingresso no 2º semestre de 2019, nos termos do Edital 08/2018-MDIR, conforme segue:

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS

LINHA I

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

01. JAQUELINE DE PAULA LEITE ZANETONI 89 95 29,8 29,8 243,6

02. GLESLER SALES MALDONADO 74 95 36,7 36,7 242,4

03. CLAYTON DOS SANTOS QUEIROZ 72 95 24,9 24,9 216,8

04. PATRICIA TEREZA PAZINI 70 90 22,5 22,5 205

05. MARCELO SOUTO DE LIMA 81 85 11 11 188

06. AMALY PINHA ALONSO 73 85 14 14 186

07. LUCAS TRINDADE MEIRA COSTA 81 80 11 11 183

08. JOEL DE ALMEIDA 70 80 10 10 170

09. VITORIA KUBITZ PARDO 70 70 6,1 6,1 152,2

ALUNOS ESPECIAIS – LINHA 01

01.

Página2

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

LISTA DE ESPERA – LINHA 01

01.

REPROVADOS – LINHA 01

01.

LINHA II

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

01. SOLANGE TERESINHA CARVALHO PISSOLATO 73 80 20 20 193

02. RAFAEL BUENO DA SILVA 70 80 14,7 14,7 179,4

03. PEDRO VICTOR DE PAULA DE LAS VILLAS
RODRIGUES 74 70 17 17 178

04. NAIARA BIANCHI DOS SANTOS SILVA 75 80 9,1 9,1 173,2

05. MAYARA CHRISTIANE LIMA GARCIA 75 75 9 9 168

06. IGOR BANDEIRA THOME 70 70 5 5 150

ALUNOS ESPECIAIS – LINHA 02

01.

LISTA DE ESPERA – LINHA 02

01.

02.

03.

Página3

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

REPROVADOS – LINHA 02

01. LUIZ FERNANDO GENTILE 55 70 4,7 4,7 134,4

01. CAMILA GIBBA GOMES - - - - 0

01. MURILO APARECIDO LORENÇONI LIMA - - 12 12 24

Os candidatos habilitados nas vagas disponibilizadas , constantes no presente Edital, deverão comparecer à Secretaria do
Curso de Mestrado em Direito – Bloco II - UNIMAR, para efetuar a matrícula no Programa de Mestrado em Direito, até o dia 10 de
setembro de 2019.

 Marília, 23 de agosto de 2019.

Dr. Jonathan Barros Vita

Presidente da Comissão Examinadora
Coordenador do Programa de Mestrado em Direito